MpunoxeHune 1

K NpuKasy YnpasneHuns obpasoBaHusd
OKpY>XHOW agMUHUCTPaLUK ropoga
AKyTCKa

« 7-¥Y» *0 2024 r.

Mopapok
MyHULMNanbHoro atana X XIX pecny6/MKaHCKOA Hay4YHON KOH(epeHLMM-KOHKYpca MOOAbIX
nccnefosartenel uMeHn akagemuka B.IM. JlapuoHoBa «MIHHUKNT3 Xapablbl - Professor V.P.
Larionov «A Step into the Future» Science Fair»

1 O6uwe NnonoxeHus

1.1. Hactosawumii TMopsgok onpegenset crtaTyc, LUeAM W 3adayn, YCNOBMS yyacTus B
MyHuumMnanbHoMm atane XXIX pecny6/MKaHCKON Hay4yHOW KOH(hepeHLMM - KOHKypca MON0AbIX
nccnefosatened MMeHn akafemuka B.IM. JlapuoHoBa «WHHUKUI3 xapgblbl - Professor V.P.
Larionov «A Step into the Future» Science Fair» (ganee - KoH(epeHuus).

1.2. KoopagnHatopom  KoHepeHunn sABnsieTca  YnpasneHuwe o6pa3oBaHusi  OKpPY>KHO
afdMUHUCTpaLMKM ropoja $KyTCKa, PervoHanbHbIl  KOOPAUHALMOHHBIA LeHTP  «HHWUKWII
XapAablbl».

1.3. OpraHu3satopbl KoHhepeHUun - obpa3oBate/ibHble YUpeXAeHns ropoAcKoro okpyra «ropog
AKyTCK» no cekumam KoHgepeHLmn.

1.4. Llenb KoHhepeHLmMM: BbISIBEHME M MOAAEPXKKA TBOPYECKON UHMLMATMBBI 06YyYatoLLmnxcs,
NPOABNAOLLMX UHTEPEC K UCCe[0BaTENbCKOW Y MPOEKTHOWN LeATeNIbHOCTH.

1.5. 3agaun KoHtepeHUMn: co3faHue YCMOBMIA ANS  OpraHu3auum KOMMYHMKaTUBHOTIO
NPOCTPaHCTBa A1 OTKPbITONO0 B3aMMOLENCTBUA YYaCTHUKOB KOH(EepPeHUUn C npescTaBUTeNsMu
HayKW, Ky/nbTypbl, 00OLLECTBEHHOCTU; NONYNApU3aLmMa HayKu; npo3payHas n KaueCTBEHHAs OLEeHKa
KOHKYPCHbIX paboT C NpMBNEYEHNEM IKCNEPTOB, OTOOP HA UHbIE KOHKYPCHbIE MePONPUATUSA Cpean
LLIKO/IbHMKOB 1 MOJIOAEXMN.

1.6. 3Tanbl KOH(epeHuun:

- LWWKOJIbHbIA 3Tan KOH(epeHUUU NpoBOAMTCA Ha 6a3e 06Lle0bpa3oBaTe/lbHbIX OpraHu3aunii v
YUpEXAEHUN AOMNONHUTENBHOIO0 06pa3oBaHns aeTel;

- MyHMUMNanbHbIA 3Tan npoBoguTcA Ana obydarowmxcad 5-11 knaccoB 06pa3oBaTenbHbIX
YUPeXAEeHNN roOpOLCKOro OKpyra «ropog AKyTCK».

1.7. KoH(hepeHLMs ABNseTcA atanom oT6opa ansa yyactunsa B XXIX pecny6/MKaHCKOW Hay4HO
KOH(epeHLNN - KOHKYpCe MONoAbIX nccnegosatenieih uMeHun B.T. JlapmoHoBa «IHHUKKIS XapAblbl
- Professor V.P. Larionov «A Step into the Future» Science Fair».

Il. HanpasneHnusa paboTbl KoHepeHunm

Ne Cekuum Moacekummn

1 MartemaTuka MaTemaTnyeckune Hayku

2 ®du3nkKa n acTpoHoOMUS Pur3nYecKne Hayku 1 acTpoHOMUSA

3 UundpoBble TexHONOr MK VHpopmaLMoHHble  TexHonormm 1M NpUKNagHoe
nporpaMMHoe obecrneyeHue
NHpopmaLMOoHHbIe TeXHOM0rnu B cepe

NPOMbILLNIEHHOCTW, TPaHCMOPTa, 3HEPreTUKW, YMHOro
Aoma, 6e30MacHOCTU, MeANLMHbI, CEeNIbCKOro X035MCTBa U
Typu3Mma;

MHopmaLmoHHble TexHonorum B cgepe 06pasoBaHUs
Ky/bTYypbl, COLMO-IyMaHUTapHOrO Harnpas/eHus;
VH(opMaLMoHHbIe TEXHOIOMNN B Chepe

KpeaTUBHbIX UHAYCTPUIA

CKBO3Hble L(pOoBbIe TEXHONOTUN



10

12

13

Xnumuns
TexHnKa n TeEXHOM0rnumn

XUMUYECKME HAYKN N TEXHONOTUA
TexHnyeckne Hayku

["opHada nHXeHepwus, sHepreTuka u He(1)TeI'a3OBOE [eno
HayuHo-TexHunYeckasa BbICTaBKa

Haykun o 3emne u okpyxatowleii ["'eorpagpus

cpefie, KpaeBefieHWe, 9KOMOTUS 1

[Ffeonorna v naneoHToNOruns

6e30MacHOCTb XXN3HEeAeATEIbHOCTU JKOM0rus, npmnpoaononbL3oBaHne

Buonorus n meaMumHa

CenbCKOX03ACTBEHHbIE HayKW

McTopuyeckue
KpaeBefeHue

HayKmu

KynbTypa 1 UCKYCCTBO

O6uecTBEHHbIE HayKN

PuUNoMornvYecKmne Haykum

lMepgarornyeckue un
NCUXOSIOFNYECKNE HAYKU

TexHocjepHas 6e30MacrHocTb

CeBepoBefieHue
TWC (reomHopmaTnka, kaptorpagmsa n UCcTaHLMOHHOe
30HANPOBaHUE)
BAC  (6ecnunoTHble  aBMaLMOHHbIE  CUCTEMbl U

TEXHONOrnN)
BoTaHnyeckne Hayku
30010rn4yeckne Haykm n obuias 6uonorus
MeauLUNHCKWE HayKu
CnopTurBHaa HayKa n 30>K
BnoTexHonorms, KNeTouHble 1 OMUKCHbIE TEXHO/IOMMK
AfanTnBHOE pacTeHWeBOLCTBO U 3emsiefenne
AJanTBHOE XXVBOTHOBOACTBO U BETEPUHAPUA
MepepaboTka 1 NCMO/b30BaHNE CeNIbCKOX03ANCTBEHHOIO
Cblpbs

nlictopmnyeckne Hayku
["eHeanornyeckue nccnesosaHms
JTHOMOrMA N apxeonorus
Hacneave A.E. KynakoBckoro
KynbTyponorus
VIcKyccTBOBefleHMe U TBOPYECKME MHAYCTPUM
Mogaa 1 an3aiiH
MpuKnagHoi
NCKYCCTBO
My3eeBefeHue
ApxuTeKTypa v naHawapTHbIA LU3aiiH
OO6LecTBEHHbIE HAYKU
OKOHOMMYECKMNEe HayKu
Pycckas unonorus
AkyTCcKasa unonorus
MHocTpaHHble A3bIKK

AM3aliH 1 AeKopaTMBHO-NPUKIafHOe

CpaBHUTENLHO-CONOCTABUTENIbHOE N3YyYeHUE A3bIKOB
Meparoruka

Mcuxonorusa

MeToarKa npenojaBaHns

YyacTHUKN KoHgepeHunn

YyacTHukamu KoHepeHumn aBnstoTca obydarowmecs ¢ 5 no 11 knaccol 06pa3oBaTe/bHbIX
yupexkaeHuii ropofCcKOro OKpyra «ropof AKyTck» B 2 BO3PaCTHbIX rpynnax:

1. HKOHwuopsbl: ¢ 5 no 8 knacckl,

2. Crapuwwme knaccol: ¢ 9 no 11 knacchl.



Il. Mpadmk n popmatbl nposeaeHns KoHdepeHumn

MeponpuaTne Cpoku npoBefeHua
LLIKONbHbIV 3Tan OKTA6pb
MyH/LMNanbHbIA 3Tan Hosnbpb

*Q0bpasoBate/ibHble yupexaeHns obecrneymBatoT 6e30MaCHOCTbL U XKMU3HeobecneyeHne CBOUX
Yy4YacTHUKOB (TpaHcnopT, conpoBoxaeHne TWBA[M, COXPaHHOCTb >XWU3HW W 3[0POBbA), 4TO
3aKpennseTca COOTBETCTBYHOLMMU NpUKasamu.

IV. ®opmar nposBegeHus:
1 OuHbliA.
2. B cnyvae yxyfueHus anuaeMrUoorMyeckort 06CTaHOBKM B FTOPOACKOM OKpYre «ropoj
AKYTCK» Nepexof Ha OHNaH UNn rnbpuaHbiin hopmarbl.

V. Tpe60BaHMA K KOHKYPCHbIM MaTepuanam
ANS1 y4aCTHUKOB KOHMepeHLMM 1 KpUTEPUM OLLEHKU paboT:

5.1. PaboTOl y4aCTHMKA CUMTAETCA MCCNeAoBaTelbCKNIn UM NPUKNagHON NpoekT. PaboTa
npeAcTaBnseTcs Ha KOHMepeHUnn nHAMBMAyanbHo. OLUH YHaCTHUK MOXET NPeAcTaBuUTh He 6osee
OAHOV paboThbl.

5.2. B cnyyae BbINOMHEHNSA NPOEKTa rpynnoi 06yyatoLLmxcs, peKOMeHAYeTca 4eKOMMO3nLmus
NpoeKTa W MpeLCcTaBeHNe KaXAbIM YYaCTHUKOM CBOei yacTu paboTbl B (hopmaTe OTAENbHOro
npoekTa. 'pynnoBble paboTbl He OMYCKatOTCA HAa KOH(EPEHLMIO.

5.3.  TlepeyeHb HEOOXOAMMbIX MaTeEPUaIoB [/15 y4acTums:

* npeseHTauus;

e CTambs;

* CTEHS;

* Cnpaska 06 opuUrrHanbHOCTU paboThbl (He MeHee 50%)

* Tpe3seHTauns. TpeboBaHUA K OOPMIEHMIO Npe3eHTaumn: hopmart *.pdf;

» PekomeHayemblii 06beM He 6onee 17 cnaiigos/cTpaHnL,

5.4. Ctatbs. Tpe6oBaHMs K 0()OPMIEHMIO paboTbl B TEKCTOBOM Buae, hopmar ainna MS

Word:

e B OMMcaTe/IbHOWM YacTW MPOEKTHOW PaboTbl HEO6XOAMMO OTPa3UTb CNefyHoLLVE BONPOChI;
Hay4Hasi, uccnefoBaTenbCcKas, NpakTUYecKas npobrema, KOTOPYH peluaeT NpoekT (LenenonaraHue);
aHann3 nccnefoBaHnii/pa3paboToK No TeMe NPoeKTa, 0630p CYLECTBYHOLWMX PELUEHNIA, NEPCMEKTMBbI
1CNOMb30BaHNSA PE3y/IbTaToB; OMMCaHUE UCMO/b30BaHHbIX TEXHOMOrWN, MeTOLOB U 060pyL0BaHNUS,
MCMOMb30BaHHbIX B MPOEKTE; OMMCaHWe OCHOBHbIX Pe3ynbTaToB MpoekTa (Y4TO yAanocb AOCTUYb,
peLleHa N1 HayyHas, UCCnefoBaTeNibCkas Uam npakTnyeckas npobsema); onmcaHne NMYHOrO BKiasja
Y4acTHUKA.

» TpeboBaHMA K O(hOPM/IEHMIO TEKCTOBOM YacTW: 06bEM TEKCTa - YUMTbIBAOTCS TO/bKO
nepsble 15 GO0 3HaKOB 6e3 nNpobenos (6e3 yyeTa hoTOMATEPUANIOB, CXEM, rPAPUKOB), 6€3 TUTY/IbHOM
CTpaHuubl. Pasmep wpudta - 14, MEXCTPOUHbIA UHTepBan — 1,5, 06bem ¢haiina He 6onee 5 M6. B
TEKCTe MOryT cofepXaTbCA paboume rMnNepccbikv Ha BUAEO, (halifibl MOAENENR, CXeM, YepTeXeN,
nporpaMmMHble KOAbl MPOeKTa MAn mccnefoBaHuns. OcCTaNbHble rpadivyeckne 3n1eMeHTbl pPaboThbl
[O/MKHbI BbITb MOMELLEHbI BHYTPU TeKCTa.

. TuTynbHasa cTpaHUUa A[O/MKHa cofepXaTb: (aMuanilo, KMS, OTYEeCTBO
y4acTHUKa; paiioH, ropof, Ha3BaHue 06pa3oBaTe/IbHOW OpraHM3auun (LUKOsbI); TeMY NPOEKTa;
(haMunnio, UMs, 0TYECTBO HAy4YHOro pPyKoBoAMUTENs (MPU HanMuum).



5.4. CreHg. MNMpaBuna opopmieHNs CTeHaa:

dopmar
-nuet A0 120 cm

86 cm

 OpraHu3aLms cTeHa: Ha3BaHue paboThbl, HOBU3HA U aKTYa/IbHOCTb, Lie/b, 3aa4n, MeTo/bl
NCCNeAoBaHMs, MOMYYeHHble [aHHble, pe3y/bTaTbl UCCNEAOBaHWUS C MPUB/IEYEHNEM HArNSAHOTO
maTepuana.

» ABTOpbl. oA HasBaHWeM pPaboTbl MOTyT HaxoAWUTbCA (amunana n MMsA aBTopa
(yyacTHMKa). HasBaHmsa y4yeOGHOro 3aBefeHus, Knacca, opraHm3auumn, B KOTOPOW BbIMO/HEHA
paboTa, UM 1 3BaHWA HayYHOT0 PYKOBOAMUTENSA He A0/HKHbI MPUCYTCTBOBATb Ha CTEH/E.

55. CnpaBka 06 opUrmHanbHOCTM paboTbl:

- B hopmare pdf;

- peKOMeHyeMble CUCTEMbI MPOBEPKM Ha aHTUNIaruar:
https://www.antip lagiat.ru/

https://antip lagius.ru/

https://text.ru/

VI. Kputepun oueHkmn pabot
6.1.0Nn8 9KCNepToB PEeKOMEHAYHTCA efAuHble KPUTEPUM OLIEHKM KOHKYPCHbIX paboT
LLIKONIbHNKOB Ha BCeX 3Tanax KOH(epeHuuu:

6.2.0653aTeNbHble TPe60BaHNA K COLEPXKaHUI0 paboTbl:
OpuUrMHanbLHOCTL - B paboTe He JO/MKHO COLepXKaTbCs 3HAUUTE/IbHbIX 3aMMCTBOBaHUIA
(He meHee 50% TekcTa [O/MKHO ObITb OPUTMHANbHLIM, ABTOPCKUM), MpU TOM
06s3aTeNlbHbl JO/MKHbI OGbiTb CCbINIKM Ha HEaBTOPCKWI TeKCT. OpraHv3aTop umeeT
npaso NpoBepuTb paboTbl B CUCTEMe “AHTUNNArMAT” U OTKNOHUTL paboTy No uToram
npocMoTpa aKcnepTamu Ha nnatopme rcl4.ru;
ATUYHOCTL - paboTa He AO/MKHA HapyLlaTb MOPa/ibHO-3TUYECKMNE HOPMbI;
34paBblii  CMbICA/HAYYHOCTb - MOJMIyYeHHble  pe3ynbTaTbl  HE  JO/MKHbI
NPOTUBOPEYMUTL  OCHOBOMOMAralLWmMM  3aKOHaM NpupoAbl, obLiecTBa U
MbILLIEHUSA, He JO/MKHA HabntoAaTbCs 0YeBUAHASA HKeHayYHOCTb UCMOb3YeMOro
nogxopaa;

6.3.Kputepun s oueHKn paboT:
Kputepuii 1. — caMoCTOATENbHOCTb NPOAENaHHON paboThl;
Kputepwuii 2. - ypoBeHb OTBETOB Ha BOMPOChI, UX FNy6UHA U Ka4YecTBO;

KpuTepunii 3. — oLeHKa MeToanKM paboTsl (WK Npeg/iaraeMbIX NPOEKTHLIX PELLEHWIA);
KpuTepuii 4. — Ka4ecTBO pe3sy/ibTaTa UCCnes0BaHNA/MPoeKTa;

Kputepuin 5. — aHanuM3 obnactu wuccnefoBaHus, paHee MPOBEAEHHbIX

nccnefoBaHNn, NPUMEHEHHbIX METOL0B M PELLEHWIA.

PekomeHfyeTca B Clyyae paBeHCTBa 6asiioB MPUOPUTETOM MpPWU ONpPeaeneHnn Nyynx
YYaCTHUKOB CYMTATb CYMMY NepBbIX 3 KPUTEPUEB.


https://www.antip
https://text.ru/

1. [MonaBeneHWe UTOrOB:

Ha kaxgol cekuum onpegenstoTcs naypeatbl U npusepbl KoOH(pepeHUUn 1 HarpaxgarTces
aunnoMamn B Kaxgol BospacTHoi rpynne. KonuuectBo gunnomoB - o 30% oT o6uero
KONMYeCcTBa Y4aCTHUKOB Ha CeKuUK.

NTorosble NpoToKobl KoHgepeHUnu GopMmpyroTcs 3IKCNePTHIMU KOMUCCUSMU CEKLUI 1
YTBEPXAAKTCA NPMKa3oM Y npasneHus o6pazoBaHms OKpPYXXHOW afMUHUCTpaLMmn ropofa AKyTcKa.
MobeanTenu BKAOYalOTCA B «baHK o0fapeHHbIX AeTel ropoja AKyTCKa.

PesynbTatbl KOH(hepeHUUn NoaBoAATCS UHAMBUAYaNbHO 419 KXA0ro yyacTHMKa. Cnucok
paboT, peKOMEHA0BaHHbIX K y4acTUIO B pecny6/MkaHCKOM 3Tane KoHgepeHuuu, byaeT pasmeLleH
Ha ouLManbHOM cainTe YnpaBneHus ob6pa3oBaHus OKPY>KHOM afMUHUCTpaLMK ropoga HAKyTcka
no ccoblnke: https://vagiio.ru/.

CnMcok y4yaCTHMKOB TOPOACKOrO OKpyra «ropof SAKyTCK» AN yyacTus  Ha
pecnybnnkaHckom 3Tane KoHdepeHuun dopmupyetcs no wutoram MYHUUWUMNaNbHOrO 3Ttana
KoHgepeHunn n cornacHo kBoTaM MwuHWUCTepcTBa 06pa3oBaHMs U Haykm Pecny6nuvku Caxa
(AkyTmns), opraHusaTopa pecny6/MKaHCKoro stana KoHpepeHumu.

O6pas3oBaTe/ibHble yUpeXKaeHWs TOPOACKOro oKpyra «ropog AKyTCK» co cTaTycoM «LLIKonbl
PAH» npuHMMalOT yyacTue no OTAENbHONM KBOTe, onpeaeneHHoin MmnHUCTepCcTBOM 06pa3oBaHNs u
Hayku Pecny6imku Caxa (AKyTtus).


https://vagiio.ru/

« »

Cnucok nowajoK 1 CPoKK NpoBeaeHns KoHgepeHLuu

Cekuunun/nopcekumnm

1 MaTtemaTuka

11

21

31

3.2

3.3

34

4.1

5.1
52

53

6.1
6.2
6.3
6.4

MartemaTtunyeckne Hayku

Pur3nKa N acTpoHOMNA
DU3nMYECKNE HAYKN N aCTPOHOMMUSA

LincppoBble TEXHOMOTUN

MHqJOpMaLI'I/IOHHbIe TEXHONOIrUM U NpuKnagHoe
nporpammHoe obecneyeHne

WHpopMaunoHHble  TexHonorun B cdepe
KpeaTUBHbIX WHAYCTPUIi
WH(opMaymMoHHble  TexHosorum B cdepe

MPOMbILIIEHHOCTW, TPAHCNOPTa, 3HEPreTUKY,
YMHOFO foMa, G6e30MacHOCTU, MegULUHbI,
CeNbCKOro X03sMcTBa U Typu3ma

CKBO3Hble LN(POBbLIE TEXHONOTUN
Xnmng

XNUMUYEeCKNe HayKu U TeXHONorus

TexHUKa U TEXHONOrUK
TexHUuUecKue Hayku
"opHas UHXEeHepus,
He(hTerasoBoe feno
HayuHo-TexHMuYeckas BblCTaBKa

JHEepreTmnkKa n

Haykn o0 3emne u OKpyXxarwlLieln cpege,
KpaeBefieHue, 3konorna u 6e30MacHoCTb
KU3HEEeATEeNbHOCTU
[eorpadus
[eonorvsa v naneoHTon0rNA
3Konorns 1 NpUpoAonNobL30BaHMe
CeBepoBefieHue

OTBETCTBEHHbIN
opraHm3aTop nowagKkm

MOBY «COLU Ne33 nm.
N.A. Konocogoi» (c YWNOTIT)
O «ropof AKYTCK»;
XpaHosa Onibra
BnagmMMmupoBHa, 3aMecTUTENb
AnpekTopa no YBP;

MOBY «COLWU Ne33 wum
N.A. Konocogoii» (c YWNOT)
O «ropof AKYTCK»;
XXpaHosa Onbra
BnafvMMupoBHa, 3amecTuTesb
AnpekTopa no YBP;

MBOY 4o «LleHTp
LmnhpoBoro obpasoBaHua
geteit «IT cube» FO «ropop
AKYTCK»;

Monkos Anekceii
Hukonaesny,  3amecTuTenb

aunpekTopa no M4 v UO;

MBOY COLWU Ne26 wum.
E.FO. Kenne-lMenne

O «ropof AKYTCK»;
UepHoBa EneHa [leTpoBHa,
3aMecTuUTeNlb AUPEKTOPA;

MAHOY «/[lBopel geTcKkoro
TBOpYeCTBa UM.

®.N. AsgeeBoii» O «ropog
AKYTCK»;

HelimoxoB Muxann
Bnagumunposuy,
pykosoguTens [letckoro
TexHonapka «KBaHTOpUym»;

MAQOY HIMCOLL Ne2

O «ropof AKYTCK»;
BpogHukosa CaprbinaHa
AneKkceeBHa, 3aMeCcTUTENb
[VpeKTOpa Mo KayecTsy;

MpunoxeHue 2
K NpuKasy YnpasneHns o6pa3oBaHus
OKpY)XHOW afgMUHMCTpaunn ropoga AKyTcka

dopmart
npoBegeHuna
OuHbIiA

OuHbI

OuHbI

OYHbIi

OuHbI

OuHbI

2024 1.

[ata

12.11.2024

25.11.2024

06.11.2024

08.11.2024

11.11.2024

13.11.2024



6.5

7.1
7.2
7.3
7.4

8.2
8.3

91
9.2
9.3
9.4
10
10.1
10.2
10.3
10.4

10.5
10.6

111
11.2

12

12.1
12.2

12.3

124

13
13.1

13.2
133

rmc
LVCTaHLMOHHOE
npYMeHeHue
reomaTuke)

Buonorns n MeguumHa
BoTaHMWYecKne HayKu

(reovHpopMaLoHHbIE
30HAMNPOBaHMe
6ecnunoTHbIX

TexHonoruu,
3emnu,
TexXHonornim B

3o00noruyeckne Hayku n obuias 6uonorus

MefuunHCKne HayKu
CnopTueHaa Hayka n 30K

CeNnbCKOX0351MCTBEHHbIE HayKun

Arpo- nu

OMOTEXHONOTNMN,

nepepabotka u

MCNOMb30BaHME Ce/IbCKOX03ANCTBEHHOTO Cblpbs
ApanTUBHOE pacTeHMEBOACTBO U 3eMefenme
ApjanTUBHOE XXNBOTHOBOACTBO WM BeTepuHapusa

VicTopuueckue Hayku
WNcTopuueckune Hayku

["eHeanornyeckue nccnegosaHus

OTHOMOMMA 1 apxeonoruns

Hacneaune A.E. Knnakosckoro

KynbTypa n nCKyccTBo
KynbTyponorus

WckyccTBOBEEHME U TBOPYECKME UHAYCTPUN

Moga n gu3aitH

MpuknagHoli fu3aiiH 1 [eKOPaTUBHO-NPUKNALHOE

NCKYCCTBO
My3eeBegeHune

ApPXUTEKTYpa U NaHAWapTHbIA An3aiiH

OO0LecTBEHHbIE HAYKU
O6LWecTBeEHHbIE HAYKK
JKOHOMUYECKNE HAYKN

dunnonornd

Pycckas gunonorus
WNHocTpaHHble A3bIKK

CpaBHUTENIbHO-COMOCTaBUTENbHOE

A3bIKOB

AkyTckas quaonorus

n3y4vyeHune

Mepgarornyeckne HayKu n NcMxonorus

Meparoruka

Mcuxonorus
MeToaunka npenojaBaHus

MOBY COLL Nel0

um. O.I'. HoBonalwunHa
O «ropof AKYTCK»;
TapabykunHa /1t0608Bb
Na3apeBHa, 3aMecTuTeNb
AVpeKTOopa;

MOBY «COLU Ne5 wum.
1N.0. KpusowankuHa O
«ropof AKYTCK»;
CemeHoB Metp
Banepbesuny, 3amecTuTesb
AnpekTopa no YBP;

MOBY TKI Ne8 TO
«ropof AKYTCK»;

BonyeHko Bnagumup
MeTpoBuY, 3aMecTUTENb
AVpeKTopa;

MOBY HaunoHanbHasa
rMMHasus «Aliblbl
KblbaTa»;

MrHaTbeBa CseTtnaHa
KnumosHa, 3aMecTuTenNb

AnpekTopa no ¥YBP;

MOBY COLWI Nel TO
«ropof AKYyTCK»;

HaymoB CsAaToCnas
CeMeHOBMWY, 3aMecTUTENb
anpekTtopa no CO;

MOBY COLWl Ne7 TO
«ropof AKYTCK»
CkpsibuHa Nunpuna
MeTpoBHa, 3amecTuTeNb
LupeKTopa Mo Ka4yecTBy
o6pasoBaHus

MAQY CIJ1 TO «ropog

AKYTCK»

Ocunosa Maiis
BuccaproHoBHa,
3aMecTuUTeNb  AupeKkTopa
no YBP

MOBY COLU Ne21 TO
«ropof AKYyTCK»
KocTpomuHa Bepa
BopucoBHa, 3aMecTuTENb
aunpekTopa no CO

OuHbIN

OuHbI

OuHbI

OuHbI

OUYHbI

OuHbI

OuHbI

OuHbI

06.11.2024

09.11.2024

25.11.2024

26.11.2024

20.11.2024

11.11.2024

12.11.2024

12.11.2024

21.11.2024



